vez que el Municipio ha propuesto rehabilitar el mismo, para 
establecer alli la Escuela de Bellas Artes Luis A. Ferré de Guaynabo, 
y con ello evitar el deterioro y abandono del predio. 

El precio estipulado para la adquisicién de la propiedad es de 
TRESCIENTOS SETENTA MIL QUINIENTOS DOLARES ($370,500.00), 
conforme a la tasacién con fecha de efectividad de 26 de 
noviembre de 2024, preparada por Néstor Algarin Lépez, licencias 
158 CG; 650 EPA. Dicha tasacién fue evaluada y validada 
favorablemente por el tasador revisor Carlos G. Pérez, licencias 184

[...]

plantel escolar en desuso, antes ocupado por la Escuela Juanillo 
Fuentes, Compuesto por las parcelas descritas anteriormente y 
localizado en la carretera PR-837, Barrio Santa Rosa en Guaynabo 

Puerto Rico, para establecer la Escuela de Bellas Artes Luis A. Ferré 
de Guaynabo, por el precio de tasacién de TRESCIENTOS SETENTA 

MIL QUINIENTOS DOLARES ($370,500.00), proveniente de la partida 
02.ZF/D20/001.000.000/9350/00. 

Secci6n 2da. Autorizar, como por la presente se autoriza, a la Directora del 

Departamento de Finanzas del Municipio AUté6nomo de Guaynabo, 
a llevar a los libros de contabilidad a su cargo los asientos